
Российская Федерация 
Иркутская область

А д м и н и стр  а ц и я город  а Усол ь е- С и б и р с к о е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О провидении праздничных мероприятий, 
noemiiuuiiiiux Дшо молодежи

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятии, 
посвященных Дню молодежи, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье -  Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры управления по социально-культурным вопросам 

администрации города (Ожогина Ю.В.), отделу спорта и молодёжной политики 
управления по социально-культурным вопросам администрации города (Тютрпип 
0.13,), , отделу образования управления по социально-культурным вопросам 
администрации города (Пугачёва С.Н.), обеспечить подготовку и проведение 
праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, (далее — Мероприятие / 2*9 
июня 2019 года с 19.00 до 22.30 часов в г. Усолье-Сибирское на Комсомол/,ской 
площади (далее -  Комсомольская площадь).

2. Муниципальному бюджетному культурно-досуговому учреждению 
«Дворец культуры» (Авдеева Н.А.) организовать:

- подготовку и проведение праздничной программы, посвященной Дню 
молодежи 29 июня 2019 года с 19.00 до 22.30 часов в г. Усолье-Сибирское на 
Комсомольской площади;

установку звуковой и световой аппаратуры на сцене до 19.00 часов 29 нюня 
2019 года;

3. Молодежному парламенту при Думе города Усолье-Сибирское (Баевский 
А.А.) организовать:

- подготовку и проведение праздничного утреннего забега «Жить в кайф!» 
вокруг озера Молодежного 29 июня 2019 года с 10.00 до 11.00 часа;

- подготовку и проведение фестиваля красок «Краски молодости» в 
Никольском парке 29 июня 2019 года с 14,30 до 17.00 часа.

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета 
экономического развития администрации города (Дорофеева Я.В.):

- организовать торговлю в Никольском парке 29 июня 2019 года с 14.30 до
17.00 часов;

- организовать торговлю на Комсомольской площади 29 июня 20.19 гид;/ с
19.00 до 22,30 часов;



- организовать уборку мусора вокруг мест торговли на Комсомольской 
площади и установку контейнеров для мусора на Комсомольской площади и в 
11икольском парке 29 июня 2019 года.

5. Рекомендовать МО МВД России «Усольский» (Кузнецов А.В.) (по 
согласованию):

- обеспечить поддержание общественного порядка и безопасности граждан во 
время проведения Мероприятия 29 июня 2019 года с 10.00 часов до 11.00 часа на 
утрет:ем забеге возле озера Молодежный;

- обеспечить поддержание общественного порядка и безопасности граждан во 
время проведения Мероприятия 29 июня 2019 года с 14.30 часов до 17.00 часа в 
11 и Кольском парке;

- обеспечить поддержание общественного порядка и безопасности граждан во 
время проведения Мероприятия 29 июня 2019 года с 19.00 часов до 22.30 часа на 
Комсомольской площади;

- перекрыть движение автотранспорта на Комсомольской площади па время 
проведения подготовки и проведения Мероприятия 29 июня 2019 года с 19.00 часов 
до 22.30 часа;

6. Комитету по городскому хозяйству администрации города
(Шаипова Л.Р.):

- организовать уборку Комсомольской площади (проезжая часть) до и после 
проведения Мероприятия 29 июня 2019 года;

- организовать установку б контейнеров для сбора мусора на Комсомольской 
площади 29 июня 2019 года;

- обеспечить информирование автотранспортных служб о перекрытии 
движения автотранспорта 29 июня 2019 года с 19.00 до 22.30 часа.

7. Рекомендовать ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова W.C.; 
(но согласованию) выделить экипаж скорой медицинской помощи у озера 
Молодежное 29 июня 2019 с 10.00 до 11.00, в Никольский парк 29 июня 2019 года с 
14.30 до 17.00 часов и на Комсомольскую площадь 29 июня 2019 года с 19.00 часов 
до 2.2.30 часа.

8. Рекомендовать ФГКУ «17 отряд федеральной противопожарной службы по 
Иркутской области» (Шлегер С.В.) (по согласованию) выделить пожарную машину 
в Никольский парк 29 июня 2019 с 14.30 до 17.00 и на Комсомольскую плошаль 29 
нюня 2019 года с 19.00 часов до 22.30 часа.

9. Отделу по взаимодействию с общественностью и аналитической работе 
аппарата администрации города (Жакина О.Н.) обеспечить информирование 
населения в СМИ о предстоящем Мероприятии.


